CIP 00 CABO DE SANTO AGOSTINHO
CASA VICENTE MENDES

Ofício n? 817/2014
Cabo de Santo Agostinho, 12 de junho de 2014.

'. Ao
Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Inspetoria Regional Metropolitana Sul

Prezada Senhora

•..•_.
Cumpre-nos cordialmente saudá-Ia e, nesta oportunidade, ~;;:

apresentar a Vossa Senhoria o Relatório de Gestão Fiscal, referente ao 1° 8
Quadrimestre do corrente exercício, para a adoção das providências ~
pertinentes à registro, homologação e arquivo por parte dessa Instituição.

0.

•....
r.:---'"

Na oportunidade, apresentamos nossos protestos de estime e ~
-t-

elevado apreço. ~•...•.
""'"

(u~~~~s~o~n~di:"a Silva Barreto
Presidente

.c'. "t:·
i

- :.~

Rua Tenente Manoel Barbosa, 131 - CEP: 54510-905 - Cabo de Santo Agostinho - PE - CNPJ.: 08.147.415/0001-02
Fones: (81) 3521.0865 / 3521.0829 - home page: www.camaradocabo.pe.gov.br - e-mail: camaradocabo@ig.com.br

-

I

,. -RELATORIO DE CiESTAOFISCAL
,

10Quadrimestre 2014

-.."...-

FUNDA1\lENTO LEGAL

Lei Complementar n" 101, de 2000:
- Art. 54;

Portaria STN n" 462, de 05.08.2009.
- Manual de Elaboração do RGF

Resolução TC n° 0004, de 2009 do TCE - PE

I

I
I

CABO DE SA TO AGOSTINHO - PODER LEGISLA TIVO
CÂMARA MUNICIPAL DO CABO DE SA TO AGOSTINHO

RELATÓRIO DEGESTÀO FISCAL
DEMONSTRA TlVO DA DESPESAS COM PESSOAL
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOClAL

PERIODO:Mai/2013 a Abri/2014
RGr .<\I\r'\o 1 (I RI. art 55. inciso l, alínea "a") RS I

Mau2013 a Abri12014

DESPESA COM PESSOAL

DESPESA EXECUTADAS

LIQUIDADAS

(a)

OI'SPFS<>. BRl 1.\ (0\1 PLSSO!\l (I)
Pessoal 1\11\(1

Pessoal lnativ 11 c Pensionista-
Outras lC'~p. de pc,,:-.t.Xddecorrente ...de contratos de terccirizaçào

DESPLS.\S "t..o CO~II'L'I -\[),\S (~ I" do art. 19 da I RI'~11)
lndcmzaçôc-, P".IfnClllb,~~' c Incenuvo-, n Demissão Voluntána
Decorrentes DC'::I~(I{l Jt1lh"I:l1 (h: periodo ;1I1ICfII)f ao da apuração
Despe-as dI,.;l vcrcicio-, Anteriores dto penedo anterior {hl da apuração
lnauv 1':- Ç.' Pv-n...ldTlbla:-. ...:om RL'('UI1lo(l:-, \ inculados
Convocação l xtraordrnaria (inciso 11.~ 6". art. 57 da (11

\1.529.<'-1.15
1n.61.1.,' t'l. I

.lI 1.126.92
I 504.9il.\..\2

1209--.22
11~_:!".\.l)2

I!.lMI

202. -01 ..1(\

II.tXl

11.00

DI-Sf'L:-. \ 11<...)[!f) \ t 0\1 PESSOAL< 111) ~ ( 1-11)

DL~r~,\ TOT '.i ('0\1 I'I·SSo.\l D 11' ( IV) (111,,· JII~ )

DESPESA COM PESSOAl VALOR

RECI 11 \ CORRF\JTI'11<)1'11)1\ - RCI ( V )

II~IIII- \1·\.XI\IO(m,·"" i.u , 111d ,lrl.20da LRF)· 6"0'

o o DA [)J '>1'1<; \ TO 1\ I COM PfSStl.\1 - DI Psobre" J{( I I Y1) 1\ \. 101l

IIMI I I IH· \II.R1 A \111""" 11do * I" de art.59 da LRr,- 5..\°0

11~1111 J RI DI "\,\. 1:\1 purugralo lIJJJ~( tio an.:!:! da l.R!') 5.71lu

'nta· Durante o excrcrcio. SI,)1l1CtUeas despesas liquidadas são consideradas C·h\..utadas. No encerramento do cxcrcicro. as despesas não
liquidadas in~cruas em restos a pagm não-processados são tambem consideradas executadas. Dessa forma. para maior transparência. as despesas
cxecuiada-, e-iao ~egrL~aJa~ em:

a) Dl',pl?sa~ liqurdadas. consideradas aquelas em que houv c a entrega do material ou ,cn iço. no, 1<.:1111(',do an. 63 da Lei -l.J20 64:
b I Despe-as empenhadas mas não liquidadas. incutas ('111R"'IOS a Pagar não-processados. considerada' Iiquidadas 1](1encerramento do
cxcrcicio. por torça inciso 11do ,111.35 da Lei 4 320 64

c

aruos Ramos
ADORA

E 022454 0(,
013 610 -'3.1·8~

rON n .,( 1'1 Cuntabilidadc ] .21 1.l.12K~ I. C,\MARA MUNICIPAl. D() (',\BO D~ s." •••ao \(iÜ"IINllO. DOia hora da cmissào 12 jun 21)14 l18in,,,181h1° ó17 de cOle